Cartagena de Indias D. T y C, 30 de marzo de 2025 

Señores:  
Dirección de Impuestos y Aduanas Nacional- DIAN 

CERTIFICO QUE: 

Durante el año 2024, ACDESARROLLO con NIT 900.223.160-2, canceló como remuneración a 

sus directivos y gerenciales, la suma de $729.976.594 (Setecientos veintinueve millones 

novecientos setenta y seis mil quinientos noventa y cuatro pesos moneda corriente): 

NOMBRE IDENTIFICACION CARGO 
GUILLERMO PATTIGNO OROZCO 73.196.109 Director de visión   
LINA MARCELA HINCAPIE POSADA 45.550.875 Directora Ejecutiva 
FARLEY ESTHER FERNANDEZ PAREJA  1.052.079.158 Gerente de Operaciones 
MARGARITA MARIA MARTINEZ